
Smlouva o provádění pravidelné údržby bankovní techniky č. 20/2300/0002 

  

Smlouva 
o provádění pravidelné údržby bankovní techniky 

 

(dále jen „smlouva”) 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

  

 

Objednatel: 

 

Česká republika - Generální finanční ředitelství 

se sídlem:  Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město 

zastoupená:  , vedoucí Oddělení hospodářské správy v Plzni 

IČO:   72080043 

DIČ:   CZ72080043 

bankovní spojení:  

číslo účtu:    

číslo AVISme:   20/2300/0002 

 

doručovací adresa:  

Generální finanční ředitelství 

Oddělení hospodářské správy v Plzni 

Hálkova 2790/14 

305 72 Plzeň 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

Zhotovitel:  

 

K.o.T.a.S., spol. s r.o. 

se sídlem:  Míru 26, 739 61 Třinec 

zastoupená:  , jednatelem 

IČO:     00560235 

DIČ:   CZ00560235 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41 

bankovníspojení:   

číslo účtu:    

      

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „smluvní strana“) 

 

 

 

Preambule 

 
1. Výše uvedené smluvní strany se z důvodu upevnění právní jistoty obou smluvních stran dohodly, 

že bude sepsána tato nová Smlouva o provádění pravidelné údržby bankovní techniky, 

přičemž obsah této smlouvy vychází z obsahu Smlouvy o provádění pravidelné údržby uzavřené 



Smlouva o provádění pravidelné údržby bankovní techniky č. 20/2300/0002 

dne 16. 2. 2000 mezi společností K.o.T.a.S., spol. s r.o., IČO: 00560235 jako zhotovitelem 

na straně jedné a Finančním ředitelstvím v Plzni, IČO: 00006891 jako objednatelem na straně 

druhé a tuto smlouvu ruší a nahrazuje v plném rozsahu. 

 

 

2. Zřízení soustavy územních finančních orgánů v České republice bylo upraveno zákonem 

č. 531/1990 Sb., o územních finančních orgánech. Ke dni 1. 1. 2011 došlo novelou č. 199/2010 

Sb. k rozšíření soustavy finančních orgánů o nově zřízené Generální finanční ředitelství, 

které tím také vstoupilo do právních vztahů dosavadních finančních ředitelství a převzalo 

veškerá jejich práva a povinnosti. Následně s účinností ke dni 1. 1. 2013 došlo k vytvoření nové 

struktury orgánů zákonem č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky a zároveň tímto 

zákonem došlo ke zrušení dosavadních finančních ředitelství. 

 

 

 

1. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je provádění pravidelné údržby bankovní techniky v objektech Finančního 

úřadu pro Plzeňský kraj a Finančního úřadu pro Karlovarský kraj. 

 

2. Opravy bankovní techniky budou řešeny jednotlivě, na základě samostatných objednávek. 

 

3. Údržba je specifikována: 

 

- vyčištěním všech částí počítačky od prachu a mechanických nečistot 

- vyčištěním všech vnitřních a vnějších plastických a gumových částí speciálními 

chemickými prostředky firmy, případně lihem 

- optickou kontrolou všech vnitřních a vnějších mechanických částí počítačky 

- optickou kontrolou všech elektrických částí počítačky 

- kontrolou a nastavením mechanických a elektrických parametrů všech mechanických 

a elektrických částí v nastavovacím a testovacím režimu počítačky 

- kontrolou všech vlastností v pracovním režimu počítačky 

(dále jen „údržba“). 

 

4. Plnění této smlouvy se vztahuje pouze na bankovní techniku uvedenou v Příloze 1. - Zakázkový 

list, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

 

2. Termín a místo plnění 

 
1. Údržba bude prováděna pravidelně v místech a intervalech stanovených objednatelem 

a uvedených v Příloze č. 1.  
 

 

 

3. Cena a způsob úhrady 
 

1. Cena za provedení pravidelné údržby je stanovena dohodou smluvních stran a je uvedena 

v Příloze č. 1. V ceně za servisní služby nejsou zahrnuty cestovní náklady, které budou stanoveny 



Smlouva o provádění pravidelné údržby bankovní techniky č. 20/2300/0002 

jako násobek počtu kilometrů a cena za 1 km, jenž je uvedena v Příloze č. 1, a budou vždy 

uvedeny v daňovém dokladu – faktuře jako samostatná položka. K cenám bude fakturována DPH 

ve výši platné ke dni zdanitelného plnění.  

 

2. V případě změny vstupních nákladů zhotovitele, je zhotovitel oprávněn cenu navýšit, a to formou 

objednateli prokazatelně doručené nové Přílohy č. 1. V případě, že objednatel nebude s novou 

výší ceny souhlasit, je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Smlouva 

v takovémto případě bude ukončena doručením výpovědi zhotoviteli. 

 

3. Cenu je objednatel povinen uhradit zhotoviteli na základě zaslaného daňového dokladu - faktury 

(dále jen „faktura“) vystaveného zhotovitelem po provedení údržby. Podkladem k vystavení 

faktury je potvrzený zápis o provedené pravidelné údržbě. 

 

4. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti ve smyslu 

ustanovení § 435 občanského zákoníku a náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.   

 

6. Lhůta splatnosti faktur činí 21 dnů ode dne doručení objednateli. Fakturu doručí zhotovitel 

objednateli písemně buď v listinné podobě na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví 

smlouvy nebo elektronicky na e-mailovou adresu . Objednatel 

upřednostňuje elektronické faktury vytvářené v IS DOC nebo ve formátu PDF. 

 

7. Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, pokud nebude obsahovat náležitosti 

stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 

chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit. Do doby doručení 

opravené faktury není objednatel v prodlení s úhradou. Okamžikem doručení opravené faktury 

počíná běžet nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů ode dne doručení. 

 

8. Objednatel není v prodlení s placením ceny za službu, pokud bude v poslední den lhůty úhrada 

odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Smluvní strany se dále dohodly 

na úroku z prodlení ve výši 0,1% za každý den prodlení s úhradou faktury nebo její části. 

 

9. Smluvní strany se dohodly, že je-li zhotovitel plátcem DPH a je v okamžiku uskutečnění 

zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných 

skutečností rozhodných pro ručení objednatele, je objednatel oprávněn zaplatit zhotoviteli pouze 

dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle platných právních 

předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě DPH správci daně bude 

objednatel zhotovitele informovat kopií oznámení pro správce daně dle §109a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bez zbytečného 

odkladu. 
 

 

 

4. Závěrečná ustanovení 
 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 



Smlouva o provádění pravidelné údržby bankovní techniky č. 20/2300/0002 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Smlouvu lze kdykoli ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Každá ze smluvních stran 

je oprávněna smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 

v němž písemná výpověď byla doručena druhé smluvní straně. Po dobu výpovědní doby jsou 

smluvní strany povinny řádně plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 

4. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně 

změnu údajů uvedených v záhlaví smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně čísla 

bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem ke smlouvě. 

 

5. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

 

6. V ostatních záležitostech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních 

stran zejména ustanoveními občanského zákoníku a zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 

podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jeden. 

 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že plnění předmětu této smlouvy a úhrada ceny 

za provedenou údržbu v období od 1. 3. 2020 do dne nabytí účinnosti této smlouvy se 

považuje za plnění dle této smlouvy. 

 

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že ji uzavírají 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují 

níže své podpisy. 

 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

 

Příloha č. 1 – Zakázkový list 

  

 

 

 

 

 

V Plzni dne: 24.3.2020      V Plzni dne: 19.3.2020 

 

 

 

 

 

                    

vedoucí Oddělení hospodářské správy v Plzni      jednatel společnosti 

             za objednatele             za zhotovitele 


